- ‘ altitalL9ra4xivealu4 Clociack

REQUERIMENTO ao Executivo Municipal acerca do MTR 40/2018,

em resposta ao REQ 845/2017.

Senhor Presidente e demais vereadores,

Camara Municipal de Ibitinga

111 11111 II 1111111111 11 111
Protocolo Geral n° 249/2018

Data: 09/02/2018 Horário: 08:29
Legislativo - REQ 50/2018

O Vereador que a este subscreve REQUER à Mesa, após aprovado pelo

Egrégio Plenário, nos termos regimentais, que seja oficiada a Senhora Prefeita

Municipal, nos moldes estabelecidos neste requerimento.

JUSTIFICATIVA: Considerando nota técnica enviado junto a resposta do

requerimento.

Considerando que nao foi enviado o processo licitatório requerido.

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiada a Sua Excelência a Prefeita

Municipal, solicitando informar e/ou enviar o seguinte: para que envie à relação de

locais que foram implantadas as referidas rampas, pois ao invés de indicar apenas

as da denúncia, este signatário irá pessoalmente em todas, para ai informar a

Vossa Excelência.

Respeitosamente,

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 09 de Fevereiro de 2.018.

Marco • ntônio dyl Fonseca

Vereador - PT - 1.° Secretário

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: infonnacao@camaraibitinga.sp.gov.br

IBITINGA
PREFEITURA MUNICIPAL

DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE IBITINGA

Ofício n2  93/2017
Ibitinga, 09 de Janeiro de 2018

Câmara Municipal de Ibitinga
Protocolo Geral 000081

11/01/2018 17:20
Documento ML - MTR 40/2018

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Fonseca, sobre

construção de rampas de acessibilidade.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n2

4733/2017 (Requerimento ng 845/2017) sobre construção de rampas de acessibilidade.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 Centro - IbitingaiSP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

DA ESTANCIA TURIMCA
DE IBITINGA

IBITINGA

REQUERIMENTO 845/2017

Autoria: Vereador Marco Fonseca

Assunto: Requer informações da senhora prefeita municipal da estância

turística de Ibitinga sobre a construção de rampas de

acesso/acessibilidade.

Excelentíssima Senhora Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO,

através de seu Secretário abaixo-assinado, informa que os convênios da

Prefeitura Municipal com o Estado de SP ou Governo federal têm exigido a

indicação em projeto de construção de rampas de acesso/acessibilidade

com 	pré-requisito 	para 	execução 	de 	obra 	de

recapeamento/pavimentação. Nesses casos para a obra ser considerada

concluída é necessária a implantação das rampas e relatório fotográfico.

Tendo em vista que atualmente a prefeitura encontra-se com

vários convênios em execução/finalização tanto com a Casa Civil, quanto

com o DADETUR, quanto com a CAIXA e que em alguns deles estão

previstos implantação de rampas de acessibilidade, solicita-se do nobre

vereador a indicação da localização da implantação da referida rampa a

que se refere no requerimento.

Caso a informação necessária seja para um estudo mais

amplo, solicitamos que nos seja indicado, a partir de qual ano de

celebração de convênio o nobre vereador pretende que entreguemos a

informação a respeito de licitação, empresa executora, definição dos

locais, entre outras informações solicitadas no requerimento.

Respeitosamente

PEDRO PONGELUPE THOMAZ

Secretário de Planejamento e Coordenação

DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

'■ •• 	: -a r. 	-1;

co Antôn da Fonseca

Vereador —P713 -Secretário

•
30 , 121.4>

gr/i2/~

-&~cict -ti/)e.64'ect (2))94a - SP
_g?~&yactia-

"REQDERIMENTO

Câmara Municipal de Ibitinga
Protocolo Geral 20174733

17/11/2017 11:20
Documento ML - REQ 845/2017

"Requer informações da Chefe do poder Executivo sobre construção de rampas de

acesso/acessibilidade."

aPROVADO

,Senhor Presidente e Demais Vereadores,

O Vereador que a este subscreve REQDER:SE que ouvido e aprovado pelo

Egrégio Plenário, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência

professora Cristina Maria Kalil Árantes, DD. Prefeita Municipal, nos moldes do

preâmbulo.

JUMFICATIVA: O signatário tem o dever legal de averiguar, haja vista

reclamações de munícipes.

REQUERIMENTO: Para estudo e análise requeiro:

1. empresa que realiza a construção é terceirizada?

2. Se  sim, como foi a contratação e valores?

3. Enviar a esta Casa cópia do processo licitatório ou dispensa de licitação.

9. Como foram definidos os locais?

5. Os proprietários dos locais são previamente comunicados?

Respeitosamente,

Sala de Sessões "Dejanir 	em 16 de Novembro de 2.017.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: infonnacao@camaraibitinga.sp.gov.br

4.t
b90

 »2
1
 210

1/1
1/L
1
 0

111
91

 10
11,11

11
 M

IO

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4